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§ 7 

Fördelning av föreningsbidrag 2019 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Föreningsbidrag beviljas enligt förvaltningens 

förslag.  

2. Ärendet justeras omedelbart.  

 

 

Ärendet 

Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 5.4.-551/18), daterat 2019-02-20.  

 

I verksamhetsplanen för 2019 har stadsdelsnämnden avsatt 

850 000 kronor för lokala föreningsbidrag. I anslagen för 

föreningsbidrag ingår också hyreskostnader för lokaler 

som används av pensionärsföreningarna. Lokalerna är 

även öppna för andra föreningar att nyttja i enlighet med 2 

kap. 3 § kommunallagen om likställighetsprincipen.  

 

Fördelningen är gjord utifrån stadsdelsnämndens riktlinjer 

för föreningsbidrag. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden beviljar föreningsbidrag för 850 000 

kronor enligt förvaltningens förslag. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. Mads Lundgaard (SD) 

yrkar bifall till Sverigedemokraternas förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag och 

Sverigedemokraternas förslag. Ordföranden ställer 
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förslagen mot varandra och finner att stadsdelsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Mads Lundgaard (SD) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande: 

 

Alliansen och Mp under ledningen av Moderaternas 

avsaknad av respekt för Stockholmarnas skattemedel och 

demokratisyn förkroppsligas i detta ärende. Att dela ut 20 

000 kr av invånarna i stadsdelens skattepengar till 

”Historieberättarna” känns inte klockrent. Det är 

skattepengar som en undersköterska med låg lön betalat in 

i skatt. Ett exempel på verksamhet ”Historieberättarna” 

ger i sin ansökan är ett internationellt konstprojekt kring 

migrationspolitik, rasistiska nationsgränser och dess 

förödande konsekvenser i form av familjesplittringar. 

 

Inte blir det bättre i nästa projekt som majoriteten delar ut 

invånarnas skattemedel till. ”RFSL/Regnbågsfamiljer”. 

Sverigedemokraterna bejakar alla typer av 

familjekonstellationer och alla människors lika värde.  

Men att dela ut 15 000 kronor av invånarnas pengar till att 

några regnbågsfamiljer i stadsdelen ska träffas och äta mat 

är så absurd att Sverigedemokraterna var tvungen att lösa 

ärendet två gånger. Det torde även bryta mot 

kommunallagens paragraf om likabehandling av 

invånarna. Att föreningen, är en del RFSL som i valet 

offentligt tagit avstånd från ett demokratiskt valt 

riksdagsparti, Sverigedemokraterna. Lämnar även 

Sverigedemokraterna med en olustig känsla rörande 

demokratisynen som vi tagit upp med de sju andra 

partierna i nämnden. Vi fick dock svaret att de inte alls 

delar vår syn kring detta.  

 

De 20 000 kronor av skattebetalarnas pengar som 

majoriteten vill ge till föreningen ”Afrikakultur” till en 
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dans och trumshow från Guinea och en Afrikadag med 

artister från Gambia känns inte heller som en kommunal 

kärnuppgift. Det låter härligt och kul men om efterfrågan 

finns sköter den kommersiella marknaden detta utan 

kommunala skattemedel. 

 

De 20 000 kronor av skattebetalarnas pengar majoriteten 

med Moderaterna i spetsen vill ge till föreningen ”ASOV” 

som är en underorganisation till ASOV i Kongo torde inte 

heller vara pengar den hårt arbetande undersköterskan 

borde behöva bidra med. Organisationen beskriver att de 

”tagit fram framgångsrika arbetssätt för skapandet av 

forum där jämställdhet, genus och rådande 

könsmaktsordning kan diskuteras”.  Målgruppen är 

personer med afrikansk bakgrund mellan 15 – 80 år.  

Metoden är att träffas hemma hos varandra för att ge 

kvinnor och ungdomar med invandrarbakgrund 

grundkunskap om sexuella övergrepp och sexualiserat 

våld. Utöver att föreningen redan fått hundradetusentals 

kronor av Stockholms stad och region Stockholm finner 

Sverigedemokraterna att informationen redan finns att 

tillgå om man aktivt söker upp den. 

 

Ansökningsunderlagen från den nystartade föreningen 

”Kulturföreningen Björkhagens hjärta” bedömer 

Sverigedemokraterna inte håller tillräcklig hög kvalitet för 

att kunna bevilja skattemedel så de 10 000 som 

majoriteten beviljat vill vi reservera oss mot med. 

 

Av de 85 000 kronor som Sverigedemokraternas förslag 

sparar jvf majoriteten vill Sverigedemokraterna dubblera 

summan till ”Brottsofferjouren, Södra Stockholm” från 10 

000 kronor till 20 000 kronor och höja beloppet till 

”Kulturföreningen Biograf Reflexen” med 10 000 kronor. 

Sverigedemokraterna i Skarpnäck är stolta över - och 

gläds åt att vår stadsdel har en kulturbiograf.    
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De 65 000 kronor av skattepengar som blir över i 

Sverigedemokraternas förslag föreslår vi skickas åter till 

stadshuset. Det är Sverigedemokraternas förhoppning att 

majoriteten på längre sikt kommer att anamma 

Sverigedemokraternas respekt för stockholmarnas 

skattemedel och därmed bidra till att skatten kan sänkas 

ytterligare. Inte minst för stockholmarna med de lägsta 

inkomsterna är det centralt att ha ett så lågt skatteuttag 

som möjligt.    

 

 

Särskilt uttalande 

Ewa Larsson m.fl. (MP), Tina Kratz m.fl. (V), Billy Östh 

m.fl. (M), Monica Lövström m.fl. (S), Jessica Sjönell m.fl. 

(L), Alfred Askeljung m.fl. (C) och Frida Bramstedt (KD) 

anmäler ett särskilt uttalande enligt följande:  

 

Stadsdelsnämnden ser väldigt positivt på all 

föreningsverksamhet som pågår i vår stadsdel för barn, 

vuxna och äldre och vill med hjälp av föreningsmedlen 

stödja den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda 

aktiviteter och verksamheter av god kvalité. 

 

Vi utgår ifrån att förvaltningen hittar bra lösningar vad 

gäller tillgängliga och säkra lokaler till alla stadsdelens 

pensionärsföreningar. De är en viktig del av stadsdelens 

föreningsliv och det är viktigt att behålla närhet till den 

lokala förankringen för deras verksamhet. 

 

Förvaltningen strävar efter att så långt det går samutnyttja 

lokaler, när föreningar har verksamhet som kräver speciell 

anpassning av lokal bidrar förvaltningen med att lösa 

praktiska frågor. Det kan gälla säkert och hanterbart förvar 

av arbetsmaterial så som dator, skrivare och handlingar i 

tex låsta skåp, stöd vid nyckelhantering samt städning av 

lokalen. Om andra behov tillstöter beroende av val av 
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verksamhet kan föreningar vända sig till förvaltningen för 

att nå tillfredställande lösningar. 

 

 

 

 

 

 

  


